

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	35.043.000,00	14.898.208,74	0,00
Receita tributária	1.230.000,00	316.815,19	0,00
IPTU	160.000,00	26.610,77	0,00
ISS	500.000,00	43.698,53	0,00
ITBI	30.000,00	11.129,86	0,00
IRRF	450.000,00	208.443,79	0,00
Outras receitas tributárias	90.000,00	26.932,24	0,00
Receita de contribuições	310.000,00	137.554,32	0,00
Receita previdenciárias	50.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	260.000,00	137.554,32	0,00
Receita patrimonial líquida	147.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	504.000,00	109.322,43	0,00
(-) Aplicações financeiras	357.000,00	109.322,43	0,00
Transferências correntes	33.250.000,00	14.419.291,63	0,00
Cota-parte do FPM	10.000.000,00	5.964.511,49	0,00
Cota-parte do ICMS	2.240.000,00	1.455.103,84	0,00
Cota-parte do IPVA	144.000,00	90.036,20	0,00
Convênios	1.320.000,00	75.941,70	0,00
Outras transferências correntes	19.546.000,00	6.833.698,40	0,00
Demais receitas correntes	106.000,00	24.547,60	0,00
Divida ativa	85.000,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	21.000,00	24.547,60	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	5.501.000,00	106.860,30	0,00
Operações de crédito (III)	300.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	20.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	4.961.000,00	106.860,00	0,00
Convênios	4.261.000,00	97.500,00	0,00
Outras transferências de capital	700.000,00	9.360,00	0,00
Outras receitas de capital	220.000,00	0,30	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	5.181.000,00	106.860,30	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	40.224.000,00	15.005.069,04	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	33.795.379,79	22.077.006,13	0,00	13.832.056,29	0,00
Pessoal e encargos sociais	21.624.700,00	16.131.836,16	0,00	10.383.656,77	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	40.000,00	17.010,87	0,00	17.010,87	0,00
Outras despesas correntes	12.130.679,79	5.928.159,10	0,00	3.431.388,65	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	33.755.379,79	22.059.995,26	0,00	13.815.045,42	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	7.105.620,21	2.175.934,80	0,00	1.327.909,98	0,00
Investimentos	4.850.620,21	335.934,80	0,00	331.043,90	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	2.255.000,00	1.840.000,00	0,00	996.866,08	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.850.620,21	335.934,80	0,00	331.043,90	0,00
Reserva de contingência (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	38.606.000,00	22.395.930,06	0,00	14.146.089,32	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	1.618.000,00	-	-	858.979,72	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1.309.858,80

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

EXPEDITO DOS SANTOS
CONTADOR

TERESA CRISTINA DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LUIZ CARLOS SOUZA DOS SANTOS
CONTROLADOR GERAL